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den vedtagne finanslov. Det er forudsat, at 
indpasningen af de af folketinget vedtagne 
ændringer ved 2. og 3. behandling kan sty- 
res fra finansudvalgets sekretariat. 

Der er ikke i de hidtidige overvejelser 
indgået, at teknikken skal kunne anvendes 
ved opstilling af ændringsforslagene i af- 
stemningsegnet form. 

Spørgsmål 3: 
Vil ministeren være indstillet på, at de 

ændringsforslag, som ikke stilles til 2. be- 
handlingen, fremsættes så tidligt, at de kan 
fremsættes i finansudvalgets tillægsbetænk- 
ning, således at regeringens ændringsforslag 
kun i ganske særlige tilfælde stilles uden for 
tillægsbetænkning (på løsblade)? 

Svar: 
Det er i bemærkningerne til forslag til lov 

om statens finansår forudsat, at ændrings- 
forslag, der vedrører budgetteringsforudsæt- 
ninger, skøn over lovbundne udgifter m. v., 
i videst muligt omfang fremsættes ved fi- 
nanslovforslagets 2. behandling i november 
måned. Tilsvarende gælder det, at et større 
antal ændringsforslag foranlediget af forslag 
om oprettelse og nedlæggelse af stillinger vil 
kunne fremsættes ved forslagets 2. behand- 
ling. 

De resterende ændringsforslag vil som 
hidtil blive fremsat ved finanslovforslagets 
3. behandling. Det vil blive tilstræbt, at 
disse ændringsforslag stilles så tidligt, at de 
kan indgå i finansudvalgets tillægsbetænk- 
ning. Det må dog forudses, at der kan opstå 
situationer, hvor der af hensyn til politiske 
forhandlinger stadig kan blive behov for at 
stille ændringsforslag uden for tillægsbe- 
tænkningen, ligesom antallet af ændrings- 
forslag fra regeringen uden for tillægsbe- 
tænkningen vil afhænge af antallet af tilsva- 
rende ændringsforslag fra oppositionen. 

Spørgsmål 4: 
Hvorledes skønner ministeren, at omfan- 

get af regeringens ændringsforslag (såvel 
med hensyn til antal som indholdsmæssigt) 
vil udvikle sig, såfremt finanslovforslaget 
fremsættes allerede i begyndelsen af juni 
måned? Hvor stor en del af regeringens æn- 
dringsforslag vil kunne fremsættes allerede 
til 2. behandlingen, og hvor stor en del først 
til 3. behandling? Vil det være muligt at 

fremskynde lønningsrådets behandling af 
stillingssagerne, således at alle ændringsfor- 
slag vedrørende stillinger kan stilles i udval- 
gets betænkning (til 2. behandlingen)? Vil 
det herunder også være muligt at frem- 
skynde behandlingen af undervisningsmini- 
steriets stillinger vedrørende forskningen og 
den højere uddannelse samt erhvervsuddan- 
nelserne, således at der på disse områder 홢 
i modsætning til hidtidig praksis - kan stilles 
ændringsforslag til finanslovforslaget? 

Svar: 
Fremsættelse af finanslovforslaget i be- 

gyndelsen af juni måned indebærer, at den 
hidtidige udformning af forslaget fremskyn- 
des med ca. 2% måned i forhold til hidtidig 
praksis, hvorfor omfanget af regeringens 
ændringsforslag, såvel med hensyn til antal 
som indholdsmæssigt, må antages at blive 
mere omfattende. 

Det vil blive tilstræbt, at ændringsforsla- 
gene i videst muligt omfang fremsættes til 2. 
behandling, også for så vidt angår ændrings- 
forslag vedrørende oprettelse og nedlæggelse 
af stillinger; det er herved forudsat, at løn- 
ningsrådet afholder møder i august og sep- 
tember måned. 

For så vidt angår undervisningsministe- 
riets område, er der stillet ændringsforslag 
til finanslovforslaget for 1976-77 vedrørende 
stillingsforslagene for erhvervsuddannelses- 
området. Det er hensigten, at også behand- 
lingen af stillingsforslag vedrørende forsk- 
ningen og den højere uddannelse snarest 
skal følge almindelig praksis, hvorefter det 
ved den endelige vedtagelse af finanslovfor- 
slaget tillige er klarlagt, hvilke stillinger der 
er godkendt i det kommende finansår inden 
for de enkelte områder. 

Spørgsmål 5: 
Såfremt finanslovforslaget fremsættes i 

begyndelsen af juni måned, vil udvalget 
formentlig tilrettelægge sit arbejde sådan, at 
man i somermånederne gennemgår forslaget 
og stiller spørgsmål til ministrene og deref- 
ter afholder samråd med disse, således at 
denne del af udvalgets arbejde er tilende- 
bragt inden folketingsårets udløb. Vil mini- 
steren kunne tilsikre udvalget, at der i 
denne periode er den fornødne ekspertise 
(bl. a. udvalgets 홢kontaktmænd") i ministe- 
rierne? Vil besvarelse af spørgsmål og afhol- 


